

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Pedro Martínez Feliciano		
Crédito Otorgado:	\$	80,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	2,400.00	3.00%
Tasa de Interés anual:		40.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		46.40%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	77,600.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24		meses
Pago Fijo:	\$	2,572.89	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	123,498.81	
CAT (sin I.V.A.):		50.25%	

Referencia1321017

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de diciembre de 2023	80,000.00	1,333.33	213.33	1,026.23	2,572.89	78,973.77
2	31 de diciembre de 2023	78,973.77	1,316.23	210.60	1,046.07	2,572.89	77,927.71
3	15 de enero de 2024	77,927.71	1,298.80	207.81	1,066.29	2,572.89	76,861.42
4	31 de enero de 2024	76,861.42	1,281.02	204.96	1,086.90	2,572.89	75,774.52
5	15 de febrero de 2024	75,774.52	1,262.91	202.07	1,107.92	2,572.89	74,666.60
6	28 de febrero de 2024	74,666.60	1,244.44	199.11	1,129.34	2,572.89	73,537.26
7	15 de marzo de 2024	73,537.26	1,225.62	196.10	1,151.17	2,572.89	72,386.09
8	31 de marzo de 2024	72,386.09	1,206.43	193.03	1,173.43	2,572.89	71,212.66
9	15 de abril de 2024	71,212.66	1,186.88	189.90	1,196.11	2,572.89	70,016.55
10	30 de abril de 2024	70,016.55	1,166.94	186.71	1,219.24	2,572.89	68,797.31
11	15 de mayo de 2024	68,797.31	1,146.62	183.46	1,242.81	2,572.89	67,554.50
12	31 de mayo de 2024	67,554.50	1,125.91	180.15	1,266.84	2,572.89	66,287.66
13	15 de junio de 2024	66,287.66	1,104.79	176.77	1,291.33	2,572.89	64,996.33
14	30 de junio de 2024	64,996.33	1,083.27	173.32	1,316.30	2,572.89	63,680.03
15	15 de julio de 2024	63,680.03	1,061.33	169.81	1,341.74	2,572.89	62,338.29
16	31 de julio de 2024	62,338.29	1,038.97	166.24	1,367.68	2,572.89	60,970.60
17	15 de agosto de 2024	60,970.60	1,016.18	162.59	1,394.13	2,572.89	59,576.48
18	31 de agosto de 2024	59,576.48	992.94	158.87	1,421.08	2,572.89	58,155.40
19	15 de septiembre de 2024	58,155.40	969.26	155.08	1,448.55	2,572.89	56,706.84
20	30 de septiembre de 2024	56,706.84	945.11	151.22	1,476.56	2,572.89	55,230.28
21	15 de octubre de 2024	55,230.28	920.50	147.28	1,505.11	2,572.89	53,725.18
22	31 de octubre de 2024	53,725.18	895.42	143.27	1,534.21	2,572.89	52,190.97
23	15 de noviembre de 2024	52,190.97	869.85	139.18	1,563.87	2,572.89	50,627.11
24	30 de noviembre de 2024	50,627.11	843.79	135.01	1,594.10	2,572.89	49,033.00
		Total	37,498.97	5,999.84	80,000.00	123,498.81	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.

Titular:	Pedro Martínez Feliciano		
Crédito Otorgado:	\$	80,000.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	2,400.00	3.00%
Tasa de Interés anual:		40.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		46.40%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	77,600.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		24	meses
Pago Fijo:	\$	2,572.89	
Frecuencia de Pago:		Quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	123,498.81	
CAT (sin I.V.A.):		50.25%	

Referencia 1321017

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
25	15 de diciembre de 2024	49,033.00	817.22	130.75	1,624.92	2,572.89	47,408.08
26	31 de diciembre de 2024	47,408.08	790.13	126.42	1,656.34	2,572.89	45,751.75
27	15 de enero de 2025	45,751.75	762.53	122.00	1,688.36	2,572.89	44,063.39
28	31 de enero de 2025	44,063.39	734.39	117.50	1,721.00	2,572.89	42,342.39
29	15 de febrero de 2025	42,342.39	705.71	112.91	1,754.27	2,572.89	40,588.12
30	28 de febrero de 2025	40,588.12	676.47	108.23	1,788.19	2,572.89	38,799.93
31	15 de marzo de 2025	38,799.93	646.67	103.47	1,822.76	2,572.89	36,977.17
32	31 de marzo de 2025	36,977.17	616.29	98.61	1,858.00	2,572.89	35,119.17
33	15 de abril de 2025	35,119.17	585.32	93.65	1,893.92	2,572.89	33,225.25
34	30 de abril de 2025	33,225.25	553.75	88.60	1,930.54	2,572.89	31,294.71
35	15 de mayo de 2025	31,294.71	521.58	83.45	1,967.86	2,572.89	29,326.85
36	31 de mayo de 2025	29,326.85	488.78	78.20	2,005.91	2,572.89	27,320.95
37	15 de junio de 2025	27,320.95	455.35	72.86	2,044.69	2,572.89	25,276.26
38	30 de junio de 2025	25,276.26	421.27	67.40	2,084.22	2,572.89	23,192.04
39	15 de julio de 2025	23,192.04	386.53	61.85	2,124.51	2,572.89	21,067.53
40	31 de julio de 2025	21,067.53	351.13	56.18	2,165.59	2,572.89	18,901.94
41	15 de agosto de 2025	18,901.94	315.03	50.41	2,207.45	2,572.89	16,694.49
42	31 de agosto de 2025	16,694.49	278.24	44.52	2,250.13	2,572.89	14,444.36
43	15 de septiembre de 2025	14,444.36	240.74	38.52	2,293.63	2,572.89	12,150.72
44	30 de septiembre de 2025	12,150.72	202.51	32.40	2,337.98	2,572.89	9,812.74
45	15 de octubre de 2025	9,812.74	163.55	26.17	2,383.18	2,572.89	7,429.57
46	31 de octubre de 2025	7,429.57	123.83	19.81	2,429.25	2,572.89	5,000.31
47	15 de noviembre de 2025	5,000.31	83.34	13.33	2,476.22	2,572.89	2,524.09
48	30 de noviembre de 2025	2,524.09	42.07	6.73	2,524.09	2,572.89	0.00
		Total	37,498.97	5,999.84	80,000.00	123,498.81	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.